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Yttrande över gränsöverskridande samråd om 
Danmarks förslag till reviderad vattenområdesplan 
2021-2027, dnr 00020/2025 

Synpunkter 
Danmark pekar på samma lägesbild med måluppfyllelsen av vattendirektivet 
som Sverige, där näringsämnen och miljögifter pekas ut som några av de 
största utmaningarna för att uppnå god status i våra vattenförekomster. 

Miljöförvaltningen ser positivt på Danmarks förslag på åtgärder i 
vattenområdesplanen, där ramavtalet Ett Grönt Danmark väger tungt och är 
ett steg på rätt väg för att nå god status om det genomförs. Avtalet innebär 
bland annat en omställning av markanvändning på stora arealer, vilket väntas 
ha stor effekt på näringsbelastningen till kustvattnet. Miljönämnden har 
tidigare i sitt yttrande över Sveriges nationella vattenområdesplaner lyft 
behovet av att titta på liknande systemomställningar av markanvändning för 
att nå god status i Sveriges och Helsingborgs vattenförekomster. Hur 
kommuner väljer att planera och använda sin mark påverkar många av 
kvalitetsfaktorerna, så som näringsämnen, hydromorfologi och kemi, vilka idag 
inte uppnår god status.   

Det är problematiskt att Danmark inte hanterar kvalitetsfaktorerna för 
hydromorfologi på samma sätt som Sverige. Kvalitetsfaktorerna för 
hydromorfologi innefattar till exempel exploatering av havsbottnen, utvinning 
av sand och muddring. Danmark väger endast in dessa kvalitetsfaktorer när en 
expertbedömning framhåller att det behövs. I Sverige har vi satt upp 
miljökvalitetsnormer för hydromorfologi och de ingår alltid som en del av 
bedömningen av status. Miljöförvaltningen anser att Sverige behöver arbeta 
för att även Danmark implementerar miljökvalitetsnormer för hydromorfologi 
precis som i Sverige, det vill säga att de alltid är en del av statusklassningen. 
För områden som Öresund, där två länder delar ett vattenområde är det extra 
viktigt att implementeringen av ramdirektivet för vatten harmoniseras om vi 
ska nå en hållbar utveckling och god status.  

 

 
Miljönämnden den 13 maj 2025 
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